
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 
Закључак о именовању се повереници и 

заменици повереника у насељеним местима 

(месним заједницама) на територији општине 
Бољевац 

 

 

............ 2 

 

 

ПРЕСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

1 

 

Решење о именовању повереника и заменика 

повереника цивилне заштите за јединицу 
локалне самоуправе Општину Бољевац ............ 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   

 

Бољевац, 17. januар 2022. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XIV – број 1 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           17. јануар 2022.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                  стр.   2 

 
1. 

На основу члана 15. Статута општине Бољевац 

(''Службени лист Општине Бољевац'', бр. 2/2019) и  члана 

14. Одлуке о организацији и функционисању цивилне 

заштите на територији општине Бољевац (''Службени 

лист Општине Бољевац'', бр. 42/2021), Општински штаб 

за ванредне ситуације на седици одржаној 14.01.2022. 

године донео је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Именују се повереници и заменици повереника у 

насељеним местима (месним заједницама) на територији 

општине Бољевац и то: 

 

1) ЗА МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  БАЧЕВИЦА: 

- Дарјан Пауновић, Бачевица - повереник 

цивилне заштите, 

- Ненад Младеновић, Бачевица - заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

2) ЗА МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  БОГОВИНА  

НАСЕЉЕ: 

- Станиша Стефановић, Боговина - повереник 

цивилне заштите, 

- Саша Маринчић, Боговина - заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Дарко Фајнишевић, Боговина- повереник 

цивилне заштите, 

- Драган Грујесковић, Боговина- заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

3) ЗА МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  БОГОВИНА  СЕЛО: 

- Љубомир Грујић, Боговина - повереник 

цивилне заштите, 

- Мирослав Војиновић, Боговина - заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Иван Станковић, Боговина - повереник 

цивилне заштите, 

- Давор Балашевић, Боговина - заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

4) ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  БОЉЕВАЦ  ГРАД: 

 

Рејон 1: 

- Ненад Грујо, Драгише Петровића 53, Бољевац - 

повереник цивилне заштите, 

- Горан Благојевић, Кучајска 13, Бољевац - 

заменик повереника цивилне заштите; 

Рејон 2: 

- Верица Милошевић, Слободана Радосављевића 

Уче 13, Бољевац- повереник цивилне 

заштите, 

- Јелена Живановић, Црноречка 13, Бољевац - 

заменик повереника цивилне заштите; 

Рејон 3: 

- Миљан Јовановић, Краља Александра 23/12, 

Бољевац - повереник цивилне заштите, 

- Немања Станковић, Драгише Петровића 29/11, 

Бољевац - заменик повереника цивилне 

заштите; 

Рејон 4: 

- Саша Костреш, Ђорђа Симеоновића 29, 

Бољевац - повереник цивилне заштите, 

- Предраг Петрикановић, Бољевачког 

партизанског одреда 4, Бољевац - заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

 

Рејон 5: 

- Сладољуб Пауновић, Стаменка Дамјановића 4, 

Бољевац - повереник цивилне заштите, 

- Никола Савић, Војводе Путника 11, Бољевац - 

заменик повереника цивилне заштите; 

Рејон 6: 

- Александар Радисављевић, Светозара Ристића 

1, Бољевац - повереник цивилне заштите, 

- Слађан Јовановић, Милана Цојића 37, Бољевац 

- заменик повереника цивилне заштите; 

Рејон 7: 

- Предраг Митић, Светосавска 11, Бољевац - 

повереник цивилне заштите, 

- Бојана Ганић, Обилићева 12, Бољевац - заменик 

повереника цивилне заштите; 

Рејон 8: 

- Александар Симић,  Солунских бораца 17/18, 

Бољевац – повереник цивилне заштите,  

- Драган Праштало, Солунских бораца 15/7,  

Бољевац – заменик повереника цивилне 

заштите; 

Рејон 9: 

- Иван Рајковић, Зајечарска 14, Бољевац - 

повереник цивилне заштите, 

- Татјана Станковић, Андре Милутиновића 2, 

Бољевац - заменик повереника цивилне 

заштите; 

Рејон 10: 

- Александар Јевтић, Краља Александра 7/25, 

Бољевац - повереник цивилне заштите, 

- Дејан Гавриловић, Светосавска 3/23, Бољевац - 

заменик повереника цивилне заштите; 

 

5) ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  БОЉЕВАЦ  СЕЛО: 

- Миланче Ђокић, Село Бољевац - повереник 

цивилне заштите, 

- Дејан Станковић, Село Бољевац - заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

6) ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ВАЛАКОЊЕ  

БУКОВО: 

- Новица Лазаревић, Валакоње - повереник 

цивилне заштите, 

- Славољуб Страиновић, Валакоње – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

7) ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ВАЛАКОЊЕ: 

- Сретен Владуловић, Валакоње - повереник 

цивилне заштите, 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           17. јануар 2022.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                  стр.   3 

- Миљан Иљенкановић, Валакоње – заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Жаклина Андрејевић, Валакоње - повереник 

цивилне заштите, 

- Жика Крстић, Валакоње – заменик повереника 

цивилне заштите, 

- Тихомир Петрашковић, Валакоње - повереник 

цивилне заштите, 

- Димитрије Њагуловић, Валакоње – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

8) ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ВРБОВАЦ; 

- Млађан Светозаревић, Врбовац - повереник 

цивилне заштите, 

- Александар Живковић, Врбовац – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

9) ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ДОБРО  ПОЉЕ: 

- Саша Јоновић, Добро Поље - повереник 

цивилне заштите, 

- Слађан Лазаревић, Добро Поље – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

10)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ДОБРУЈЕВАЦ: 

- Светислав Станковић, Добрујевац - повереник 

цивилне заштите, 

- Ненад Милосављевић, Добрујевац – заменик 

повереникс цивилне заштите; 

 

11)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ИЛИНО: 

- Мирољуб Ђорђевић, Илино - повереник 

цивилне заштите, 

- Жељко Ковачевић, Илино – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

12)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ЈАБЛАНИЦА: 

- Зоран Јовић, Јабланица - повереник цивилне 

заштите, 

- Слободан Стевић, Јабланица – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

13)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  КРИВИ ВИР: 

- Микица Милановић, Криви Вир - повереник 

цивилне заштите, 

- Бранислав Стојановић, Криви Вир – заменик 

повереника цивилне заштите; 

  

14)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ЛУКОВО: 

- Бобан Мијајловић, Луково - повереник цивилне 

заштите, 

- Дејан Илић, Луково – заменик повереника 

цивилне заштите, 

- Иван Цакић, Луково - повереник цивилне 

заштите, 

- Велибор Милосављевић, Луково – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

15)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  МАЛИ ИЗВОР: 

- Небојша Марковић, Мали Извор - повереник 

цивилне заштите, 

- Горан Васиљкановић, Мали Извор – заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Игор Станојевић, Мали Извор - повереник 

цивилне заштите, 

- Драгиша Костић, Мали Извор – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

16)  ЗА МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  МИРОВО: 

- Дејан Николић, Мирово - повереник цивилне 

заштите, 

- Никола Зец, Мирово – заменик повереника 

цивилне заштите; 

 

17)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ОСНИЋ  БУКОВО: 

- Славиша Савић, Оснић - повереник цивилне 

заштите, 

- Дарко Оштрељановић, Оснић – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

18)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ОСНИЋ  ТИМОК: 

- Милорад Трујић, Оснић - повереник цивилне 

заштите, 

- Милош Петрикић, Оснић – заменик повереника 

цивилне заштите; 

 

19)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ОСНИЋ: 

- Витомир Илић, Оснић - повереник цивилне 

заштите, 

- Слађан Павловић, Оснић – заменик повереника 

цивилне заштите, 

- Данијел Анђелић, Оснић - повереник цивилне 

заштите, 

- Давор Голубовић, Оснић – заменик повереника 

цивилне заштите; 

 

20)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ПОДГОРАЦ  

ТИМОК: 

- Љубиша Урлановић, Подгорац - повереник 

цивилне заштите, 

- Бојан Керић, Подгорац – заменик повереника 

цивилне заштите; 

 

21)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  ПОДГОРАЦ: 

- Бобан Илић, Подгорац - повереник цивилне 

заштите, 

- Миљан Куцић, Подгорац  – заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Миљан Длбокић, Подгорац - повереник 

цивилне заштите, 

- Горан Шерпић, Подгорац – заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Зоран Станикић, Подгорац - повереник 

цивилне заштите, 

- Срђан Марињесковић, Подгорац – заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Весна Букић, Подгорац - повереник цивилне 

заштите, 

- Бора Карабашевић, Подгорац – заменик 

повереника цивилне заштите, 

- Габријела Траиловић, Подгорац - повереник 

цивилне заштите, 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           17. јануар 2022.године 

     година XIII    Број  1                                                                                                                                                                                                                  стр.   4 

- Љубиша Трујић, Подгорац – заменик 

повереника цивилне заштите; 

22)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  РТАЊ: 

- Милован Радивојевић, Ртањ - повереник 

цивилне заштите, 

- Крста Драготић, Ртањ – заменик повереника 

цивилне заштите; 

 

23)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  РУЈИШТЕ: 

- Снежана Радисављевић, Рујиште - повереник 

цивилне заштите, 

- Драган Милићевић, Рујиште – заменик 

повереника цивилне заштите; 

 

24)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  САВИНАЦ: 

- Саша Марковић, Савинац - повереник цивилне 

заштите, 

- Милош Орсовановић – заменик повереника 

цивилне заштите; 

 

25)  ЗА  МЕСНУ  ЗАЈЕДНИЦУ  СУМРАКОВАЦ: 

- Јован Гроздић, Сумраковац - повереник 

цивилне заштите, 

- Александар Мицић, Сумраковац – заменик 

повереника цивилне заштите. 

2. Повереници и заменици повереника у насељима 

предузимају непосредне мере за учешће грађана у 

спровођењу мера и задатака цивилне заштите и личне и 

узајамне заштите. 

        Најважније мере које предузимају повереници и 

заменици повереника цивилне заштите у насељеним 

местима општине Бољевац су: 

- обавештавају штаб за ванредне ситуације о 

насталој опасности у зони своје одговорности; 

- активирање и ангажовање становништва и 

координирање њиховим активностима на     

- спасавању  живота угрожених и имовине на 

угроженом подручју; 

- упознају грађане са знацима за узбуњивање и о 

поступцима грађана на знак опасности; 

- организовање личне и узајамне заштите у зони 

своје одговорности; 

- учешће у активностима организације и вршења 

евакуације угроженог становништва са 

угроженог  подручја; 

- учешће у активностима организације и спровођења 

збрињавања угроженог становништва; 

- информишу Општински штаб о броју порушених 

објеката, повређених и  угрожених  грађана 

којима је потребна помоћ, о броју закрчених 

саобраћајница, кварова на  електро,  водоводној 

и гасној мрежи, поплављеним подручјима и 

другим подацима који се односе на  заштиту и 

спасавање грађана и њихове имовине. 

3.  Доношењем овог закључка престаје да важи документ 

Општинског штаба за ванредне ситуације Општине 

Бољевац број 217-1-21/2021-II од 02.09.2021. године. 

 

4. Овај закључак објавити у Службеном листу општине 

Бољевац.. 

 

5. Овај закључак доставити: именованима и архиви. 

 

 

                   КОМАНДАНТ ШТАБА 
                                    др Небојша Марјановић, с.р. 

 

1. 

На основу чланова 15. и 56. Статута Општине Бољевац 

(''Службени лист Општине Бољевац'', бр. 2/2019) и  

чланова 77. и 78. Закона о смањењу ризика од катастрофа 

и управљању вандредним ситуацијама („Службени 

гласник РС“ број 87/2018) , Председник Општине 

Бољевац доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

3. Именују се повереник и заменик повереника цивилне 

заштите за јединицу локалне самоуправе Општину 

Бољевац и то: 

 

- Дејан Костандиновић, распоређен на радно место 

помоћника председника општине за повереника 

цивилне заштите и 

 

- Ивица Станушић, распоређен на радно место 

шеф одсека – службеник за јавне набавке за 

заменика повереника цивилне заштите. 

 

2. Повереници и заменици повереника цивилне заштите 

предузимају непосредне мере за учешће запослених у 

спровођењу мера и задатака цивилне заштите и личне и 

узајамне заштите. Повереници и заменици повереника 

цивилне заштите учествују у припремама запослених за 

личну и узајамну заштиту, обавештавају запослене о 

правовременом предузимању мера цивилне заштите, 

обавештавају запослене о општој мобилизацији ради 

учешћа у заштити и спасавању људи и материјалних 

добара у ванредним ситуацијама, врше координацију и 

спровођење евакуације, збрињавања, склањања и друге 

мере цивилне заштите. 

        Повереници цивилне заштите и њихови заменици 

су дужни да се одазову на позив надлежног штаба за 

ванредне ситуације или органа који их је поставио. 

 

3. Овај закључак објавити у Службеном листу општине 

Бољевац.. 

 

4. Овај закључак доставити: именованима и архиви. 

 

 

        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                  др Небојша Марјановић с.р. 


